АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕЛЮБАЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   07.11.2018 года                                                  № 292
О продлении срока реализации и
 внесении изменений в муниципальную
программу Верхнелюбажского сельсовета
Фатежского района, утвержденную поста-
новлением администрации Верхнелюбажского
сельсовета Фатежского района    №232 от 30.10.2013г
«Защита населения и территории от ЧС, обеспечения
пожарной безопасности и безопасности людей на
водных объектах на 2014-2020 годы»
В целях эффективного использования бюджетных средств и в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района от 30.10.2013 года № 232  «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района» и постановлением администрации Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района от 30.10.2013года №230 «Об  утверждении перечня муниципальных программ Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района Курской области»

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Продлить действие  муниципальной программы «Защита населения и территории от ЧС, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на
водных объектах на 2014-2020 годы» до 2021года.

2.Внести изменения в прилагаемую муниципальную программу «Защита населения и территории от ЧС, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2014-2020 годы»
3.Постановление вступает в силу с 01 января 2019года.

Глава Верхнелюбажского сельсовета

Фатежского района                                                              Е. М. Чуйкова

Утверждена
постановлением Администрации

Верхнелюбажского сельсовета

Фатежского района

от  30.10.2013 г. №  232

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района Курской области
"Защита населения и территории от ЧС, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах  на 2014 - 2021 годы"
ПАСПОРТ
муниципальной программы Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района Курской области "Защита населения и территории от ЧС, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах  на 2014 - 2021 годы"
	Наименование Программы
	·
	муниципальная программа Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района "Защита населения и территории от ЧС, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2014-2020 годы» далее - Программа).

	Основной разработчик
	·
	Администрация  Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района Курской области

	Цели и задачи Программы

	целью Программы является
	·
	обеспечение комплексной безопасности, минимизации социального, экономического и экологического ущерба, наносимого населению  и территории Верхнелюбажского сельсовета  чрезвычайными ситуациями природного и техногенного характера, создание необходимых условий для обеспечения  пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан.

	 задачами Программы являются:
	·
	совершенствование мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Фатежского района Курской области;

	·
	разработка и реализация мероприятий, направленных на соблюдение правил пожарной безопасности населением и работниками учреждений социальной сферы;

	·
	обеспечение противопожарным оборудованием и совершенствование противопожарной защиты объектов социальной сферы;

	·
	информирование населения о правилах поведения и действия в чрезвычайных ситуациях;

	·
	совершенствование системы оперативно-диспетчерского управления в чрезвычайных ситуациях на территории Верхнелюбажского сельсовета;

	·
	проведение предупредительных мероприятий на водных объектах Верхнелюбажского сельсовета.

	Важнейшие показатели Программы
	·
	уменьшение среднего времени реагирования оперативных служб при происшествиях;

	·
	повышение пожарной безопасности  территории Верхнелюбажского сельсовета

	·
	снижение количества гибели людей;

	·
	снижение количества пострадавшего населения;

	·
	увеличение количества спасенного населения на водных объектах;

	·
	повышение эффективности системы безопасности людей на водных объектах;

	·
	снижение экономического ущерба;

	Сроки и этапы реализации Программы
	·
	программа осуществляется в  течение  2014-2021 годов в один этап.

	Перечень основных мероприятий Программы
	·
	предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций;

	·
	совершенствование системы оперативно-диспетчерского управления в чрезвычайных ситуациях Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района Курской области;

	·
	предупредительные мероприятия на водных объектах Верхнелюбажского сельсовета.

	Исполнители основных мероприятий Программы
	·
	Администрация  Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района

	·
	руководители предприятий, организаций Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района Курской области (по согласованию);

	Объемы и источники финансирования Программы
	·
	источниками финансирования Программы являются средства бюджета
Верхнелюбажского сельсовета  Фатежского района Курской области;

	-
	внебюджетные источники финансирования (средства предприятий и организаций);

	Общий объем финансирования Программы составляет, в том числе:
	·
	105 тыс. рублей

	за счет средств бюджета Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района Курской области
	·
	  105 тыс. рублей

	внебюджетные источники финансирования (средства предприятий и организаций)
	·
	  Уточняются по мере реализации программы

	Система организации контроля за исполнением Программы
	·
	контроль за реализацией Программы осуществляет Администрация Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района Курской области

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели эффективности реализации Программы

	основными ожидаемыми результатами реализации Программы являются:
	·
	уменьшение среднего времени реагирования оперативных служб при происшествии на 10 минут

	·
	снижение количества гибели людей – не менее 27%;

	·
	снижение количества пострадавшего населения – не менее 30%;

	·
	снижение экономического ущерба – не менее 35%;

	·
	увеличение количества спасенного населения на водных объектах – не менее 30%;

	·
	повышение эффективности системы безопасности людей на водных объектах – не менее 3%